
UCHWAŁA NR III/73/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 17 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi Obserwacyjno-Zakaźnemu 
im. Tadeusza Browicza w Bydgoszczy 

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2024 r. 
poz.799) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIV/732/13 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 16 grudnia 2013 r. 
w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi Obserwacyjno-Zakaźnemu im. Tadeusza Browicza 
w Bydgoszczy (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego poz. 4159, z 2014 r. poz. 3037 i z 2017 r. 
poz. 5444), w załączniku do uchwały w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. WSOZ może udzielać świadczeń zdrowotnych ludności z terenu innych województw 
i obcokrajowcom na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa.”. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

Id: D1461299-CD2C-4DD5-843A-1B512B8748B6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Niniejszą uchwałą zmienia się Statut Wojewódzkiego Szpitala Obserwacyjno-Zakaźnego im. Tadeusza 
Browicza w Bydgoszczy. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Stosownie do art. 42 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej ustrój podmiotu leczniczego 
niebędącego przedsiębiorcą, a także inne sprawy dotyczące jego funkcjonowania nieuregulowane w ustawie 
określa statut. W statucie określa się nazwę podmiotu odpowiadającą rodzajowi i zakresowi udzielanych 
świadczeń zdrowotnych, siedzibę podmiotu, cele i zadania podmiotu, organy i strukturę organizacyjną 
podmiotu, w tym zadania, czas trwania kadencji i okoliczności odwołania członków rady społecznej, przed 
upływem kadencji, formę gospodarki finansowej. Statut nadaje podmiot tworzący. 

Statut jako akt strukturalno-organizacyjny jest przepisem prawa powszechnie obowiązującego. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Projekt uchwały nie podlega procedurze uzgodnień. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W dniu 16 grudnia 2013 r. Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego uchwałą Nr XLIV/732/13 nadał 
Statut Wojewódzkiemu Szpitalowi Obserwacyjno-Zakaźnemu im. Tadeusza Browicza w Bydgoszczy (Dz. Urz. 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego poz. 4159). Statut został zmieniony uchwałą Nr LIV/836/14 z dnia 
27 października 2014 r. (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego poz. 3037) oraz uchwałą 
Nr XL/671/17 z dnia 18 grudnia 2017 r. (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego poz. 5444). 

Zmiana statutu ma charakter porządkowy. Obecne brzmienie § 4 ust. 2: 

„2. WSOZ może udzielać świadczeń zdrowotnych pacjentom z terenu innych województw i obcokrajowcom 
na zasadach przewidzianych w przepisach ustawy oraz ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1938 z późn. zm.).”. 

Po zmianie § 4 ust. 2 otrzyma brzmienie: 

„2. WSOZ może udzielać świadczeń zdrowotnych ludności z terenu innych województw i obcokrajowcom 
na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa.”. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Uchwała nie powoduje skutków finansowych dla budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Id: D1461299-CD2C-4DD5-843A-1B512B8748B6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/73/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 17 czerwca 2024 r.
	§ 1
	zm. ust. 2 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


